
ДУМА  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА  - ЮГРЫ  

СЕДЬМОГО  СОЗЫВА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

О  награждении  Почетной  грамотой  
Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  -Югры  

Рассмотрев  материалы, представленные  для  награждения  Почетной  
грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры, 
в  соответствии  с  пунктом  1 статьи  9 Закона  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  от  27 ноября  2015 года  М  125-оз  "О  наградах  и  почетны  
званиях  Канты-Мансийского  автономного  округа  - Югры" Дума  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  постановляет: 

1. Наградить  Почетной  грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры: 

1) за  многолетний  эффективный  труд  и  активную  общественную  
деятельность  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Даянову  
Юлию  Николаевну  

Плотникова  
Виктора  Васильевича  

Полякова  
Александра  Григорьевича  

индивидуального  предпринимателя , 
город  Нижневартовск  

- командира  Общественного  объединения  
правоохранительной  направленности  
"Народная  дружина  с.п. Зайцева  Речка" 

- индивидуального  предпринимателя , 
город  Нижневартовск  

Филатову 	 - пенсионера, Нижневартовский  район; 
Аллу  Михайловну  

2) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  социально-
экономическое  развитие  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Дыбань 	 - заместителя  директора  по  производству  
Ирину  Леонидовну 	 общества  с  ограниченной  

ответственностью  "Нижневартовский  
рыбоконсервный  комбинат  "Санта-Мария" 



2 

Перевозникова 	 - директора  общества  с  ограниченной  
Евгения  Павловича 	 ответственностью  "ТЯСМИН", 

город  Нижневартовск  

Степанова 	 - генерального  директора  общества  
Олега  Леонидовича 	 с  ограниченной  ответственностью  

"Птицефабрика  Нижневартовская "; 
3) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  

местного  самоуправления  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Агееву  
Светлану  Александровну  

Безвощук  
Марину  Сергеевну  

- начальника  отдела  претензионно -исковой  
работы  управления  правового  обеспечения  
и организации  местного  самоуправления  
администрации  Нижневартовского  района  

- начальника  организационного  отдела  
департамента  жилищно-коммунального  
хозяйства  администрации  
города  Нижневартовска  

Бессмертных 	 - специалиста-эксперта  отдела  расходов  
Людмилу  Александровну 	социальной  сферы  бюджетного  

управления  департамента  финансов  
администрации  города  Нижневартовска  

Борисову  
Татьяну  Михайловну  

Бунакову  
Татьяну  Юрьевну  

Гисс  
Ирину  Юрьевну  

Глазырину  
Анну  Александровну  

- начальника  управления  по  жилищной  
политике  администрации  
города  Нижневартовска  

- директора  муниципального  казенного  
учреждения  "Сотрудничество ", 
Нижневартовский  район  

- заместителя  главы  Белоярского  района, 
председателя  Комитета  по  финансам  
и налоговой  политике  администрации  
Белоярского  района  

- начальника  отдела  торговли  управления  
по  развитию  промышленности  
и предпринимательства  департамента  
экономического  развития  администрации  
города  Нижневартовска  



Губ  ан  ову  
Марину  Александровну  

Киселеву  
Валентину  Павловну  

Клокову  
Марину  Александровну  

Ковалеву  
Галину  Анатольевну  

Левадскую  
Аллу  Владимировну  

Ледзинскую  
Наталию  Николаевну  

Лукафину  
Евгению  Николаевну  

Мальгину  
Галину  Андреевну  

3 
- начальника  отдела  прогнозирования  

управления  стратегического  планирования  
департамента  экономического  развития  
администрации  города  Нижневартовска  

- заместителя  начальника  отдела  
землепользования  управления  земельными  
ресурсами  департамента  муниципальной  
собственности  и  земельных  ресурсов  
администрации  города  Нижневартовска  

- начальника  отдела  по  работе  
с  муниципальными  предприятиями  
и учреждениями  управления  
имущественных  отношений  департамента  
муниципальной  собственности  
и земельных  ресурсов  администрации  
города  Нижневартовска  

- специалиста  по  кадрам  муниципального  
казенного  учреждения  "Учреждение  
по  материально-техническому  
обеспечению  деятельности  органов  
местного  самоуправления", 
Нижневартовский  район  

- специалиста-эксперта  организационного  
отдела  управления  делами  администрации  
города  Нижневартовска  

- начальника  управления  бухгалтерского  
учета  и  отчетности  - главного  бухгалтера  
администрации  города  Нижневартовска  

- начальника  отдела  приватизации  
и договорных  отношений  управления  
имущественных  отношений  департамента  
муниципальной  собственности  
и земельных  ресурсов  администрации  
города  Нижневартовска  

- специалиста-эксперта  отдела  по  учету  
муниципальной  казны  управления  
имущественных  отношений  департамента  
муниципальной  собственности  
и земельных  ресурсов  администрации  
города  Нижневартовска  



Ноговицина  
Олега  Станиславовича  

Огневу  
Татьяну  Григорьевну  

Поп  енко  
Олега  Александровича  

Пучкову  
Светлану  Александровну  

- начальника  отдела  земельного  контроля  
управления  земельными  ресурсами  
департамента  муниципальной  
собственности  и  земельных  ресурсов  
администрации  города  Нижневартовска  

- начальника  отдела  формирования  
и  управления  муниципальной  
собственностью  управления  
имущественных  отношений  департамента  
муниципальной  собственности  
и  земельных  ресурсов  администрации  
города  Нижневартовска  

- начальника  управления  
по  природопользованию  и  экологии  
администрации  города  Нижневартовска  

- начальника  отдела  муниципальной  
службы, организационного  и  правового  
обеспечения  администрации  сельского  
поселения  Ваховск  

4 

Рябцеву  
Светлану  Владимировну  

Савельеву  
Юлию  Николаевну  

Сурдейкину  
Светлану  Васильевну  

- начальника  отдела  землепользования  
управления  земельными  ресурсами  
департамента  муниципальной  
собственности  и  земельных  ресурсов  
администрации  города  Нижневартовска  

- заместителя  начальника  управления  
по  физической  культуре  и  спорту  
департамента  по  социальной  политике  
администрации  города  Нижневартовска  

- специалиста-эксперта  организационного  
отдела  Думы  города  Нижневартовска  

- начальника  управления  экономического  
развития  администрации  Октябрьского  
района  

- специалиста-эксперта  отдела  совершения  
юридически  значимых  действий  
управления  записи  актов  гражданского  
состояния  администрации  
города  Нижневартовска  

Семенову  
Гузель  Данировну  

Стародубцеву  
Елену  Николаевну  



Табунщикову  
Наталью  Вячеславовну  

Токмакову  
Аксану  Николаевну  

Ушакова  
Константина  
Владимировича  

Филатова  
Алексея  Александровича  

Фомину  
Ларису  Львовну  

Юрченко  

5 

- заместителя  начальника  договорного  
отдела  управления  муниципальных  
закупок  администрации  
города  Нижневартовска  

- начальника  отдела  труда  администрации  
Нижневартовского  района  

- начальника  оперативно-информационного  
отдела  департамента  жилищно-
коммунального  хозяйства  администрации  
города  Нижневартовска  

- заместителя  главы  городского  поселения  
Новоаганск  

- начальника  отдела  по  учету  
муниципальной  казны  управления  
имущественных  отношений  департамента  
муниципальной  собственности  
и  земельных  ресурсов  администрации  
города  Нижневартовска  

- заместителя  начальника  отдела  
Марину  Владимировну 	 предварительного  контроля  управления  

казначейства  департамента  финансов  
администрации  города  Нижневартовска; 

4) за  значительные  успехи  в  организации  и  совершенствовании  учебно-
воспитательного  процесса  и  заслуги  в  развитии  образования  в  Ханты-
Мансийском  автономном  округе  - Югре  

коллектив  муниципального  дошкольного  образовательного  автономного  
учреждения  детский  сад  "Родничок" комбинированного  вида, город  Пыть-Ях; 

5) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
образования  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Аминеву 	 - воспитателя  муниципального  
Людмилу  Александровну 	автономного  дошкольного  

образовательного  учреждения  М  15 
"Югорка", город  Мегион  

Ахметову 	 - заместителя  директора  по  учебно- 
Айсылу  Марсовну 	 воспитательной  работе  муниципального  

бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  
общеобразовательная  школа  Х  5 
"Многопрофильная ", город  Нефтеюганск  



Ахтямову  
Елену  Николаевну  

Бастрон  
Ирину  Яковлевну  

Большакову  
Наталью  Анатольевну  

Борисенко  
Лидию  Васильевну  

Б  ор  щеню  к  
Веру  Николаевну  

В  едрову  
Светлану  Геннадьевну  

Власову  
Ольгу  Владимировну  

6 

- заведующего  муниципальным  
автономным  дошкольным  
образовательным  учреждением  
города  Нижневартовска  детским  садом  
М  77 "Эрудит" 

- заведующего  муниципальным  бюджетным  
дошкольным  образовательным  
учреждением  "Новоаганский  детский  сад  
присмотра  и  оздоровления  "Солнышко" 

- учителя  английского  языка  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Излучинская  общеобразовательная  
средняя  школа  с  углубленным  изучением  
отдельных  предметов  Х  1" 

- преподавателя  бюджетного  учреждения  
профессионального  образования  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  "Нижневартовский  
социально-гуманитарный  колледж" 

- директора  филиала  федерального  
государственного  автономного  
образовательного  учреждения  высшего  
образования  "Южно-Уральский  
государственный  университет  
(национальный  исследовательский  
университет)" в  г. Нижневартовске  

- музыкального  руководителя  
муниципального  автономного  
дошкольного  образовательного  
учреждения  города  Нижневартовска  
детского  сада  N2 69 "Светофорчик " 

декана  факультета  управления  
бюджетного  учреждения  высшего  
образования  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Сургутский  государственный  
педагогический  университет " 



Воробьеву  
Инну  Владимировну  

Габидуллину  
Зою  Кикифоровну  

Гиззатуллину  
Гулькай  Яумбаевну  

Горлова  
Сергея  Ивановича  

Дистанову  
Кристину  Анатольевну  

Итченко  
Светлану  Дмитриевну  

7 

- заместителя  директора  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  школа  Х  32", 
город  Нижневартовск  

педагога  дополнительного  образования  
муниципального  автономного  учреждения  
дополнительного  образования  "Спектр", 
Нижневартовский  район  

- учителя  математики  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Охтеурская  
общеобразовательная  средняя  школа" 

ректора  федерального  государственного  
бюджетного  образовательного  
учреждения  высшего  образования  
"Нижневартовский  государственный  
университет " 

- директора  муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  школа  М  11", 
город  Нижневартовск  

учителя  физической  культуры  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Излучинская  общеобразовательная  
начальная  школа" 

Ищи  ияз  о  ву  
Альбину  Радиковну  

Казакову  
Ирину  Павловну  

- старшего  преподавателя  кафедры  
"Экономика, менеджмент  и  право" 
филиала  федерального  
государственного  автономного  
образовательного  учреждения  высшего  
образования  "Южно-Уральский  
государственный  университет  
(национальный  исследовательский  
университет)" в  г. Нижневартовске  

- заместителя  заведующего  муниципальным  
бюджетным  дошкольным  
образовательным  учреждением  
"Излучинский  детский  сад  
комбинированного  вида  "Сказка" 



Камзина  
Алексея  Николаевича  

Кирякину  
Татьяну  Николаевну  

Колпакову  
Наталью  Николаевну  

Комолову  
Юлию  Николаевну  

Короткову  
Наталью  Владимировну  

Кудрину  
Наталью  Юрьевну  

Кузнецову  
Ирину  Александровну  

в  
- концертмейстера  муниципального  

автономного  учреждения  
дополнительного  образования  
города  Нижневартовска  "Детская  
музыкальная  школа  имени  
Юрия  Дмитриевича  Кузнецова" 

- учителя  русского  языка  и  литературы  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  школа  3'{2 42", 
город  Нижневартовск  

- преподавателя  по  классу  фортепиано  
муниципального  автономного  
учреждения  дополнительного  
образования  города  Нижневартовска  
"Детская  школа  искусств  N2 1" 

- концертмейстера  муниципального  
автономного  учреждения  
дополнительного  образования  
города  Нижневартовска  "Детская  школа  
искусств  М  2" 

- воспитателя  муниципального  бюджетного  
дошкольного  образовательного  
учреждения  "Новоаганский  детский  сад  
присмотра  и  оздоровления  "Солнышко" 

учителя  начальных  классов  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  школа  Х2 18", 
город  Нижневартовск  

- заведующего  структурным  
подразделением  "Школа  искусств  
"Высокий", преподавателя  отдела  
сольного  пения  муниципального  
бюджетного  учреждения  
дополнительного  образования  "Детская  
школа  искусств  им. А.М. Кузьмина", 
город  Мегион  



Кузнецову  
Надежду  Владимировну  

— воспитателя  муниципального  бюджетного  
дошкольного  образовательного  
учреждения  "Излучинский  детский  сад  
комбинированного  вида  "Сказка" 

9 

Маркову 	 — преподавателя  по  классу  скрипки  
Екатерину  Александровну 	муниципального  автономного  

учреждения  дополнительного  
образования  города  Нижневартовска  
"Детская  музыкальная  школа  имени  
Юрия  Дмитриевича  Кузнецова" 

Махмутшину  
Ларису  Мавлетяновну  

Мельникову  
Людмилу  Николаевну  

Мехдиеву  
Рану  Шабан  кызы  

Мотузко  
Ирину  Дмитриевну  

— педагога-психолога  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  школа  Ns 15", 
город  Нижневартовск  

— преподавателя  по  классу  гитары  
муниципального  автономного  
учреждения  дополнительного  
образования  города  Нижневартовска  
"Детская  музыкальная  школа  
имени  Юрия  Дмитриевича  Кузнецова" 

— младшего  воспитателя  муниципального  
автономного  дошкольного  
образовательного  учреждения  "Детский  
сад  Х  8 "Белоснежка", город  Мегион  

— заместителя  директора  по  учебной  работе  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Охтеурская  общеобразовательная  средняя  
школа" 

Николашину  
Оксану  Анатольевну  

Нургалееву  
Айгуль  Расимовну  

— воспитателя  муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Излучинская  общеобразовательная  
начальная  школа" 

— директора  муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  школа  М  1 
имени  Алексея  Владимировича  
Войналовича ", город  Нижневартовск  



10 

Прасолову 	 — директора  муниципального  бюджетного  
Наталью  Павловну 	 общеобразовательного  учреждения  

"Новоаганская  очно-заочная  школа" 

Рубцову  
Наталью  Геннадьевну  

Рузняеву  
Татьяну  Леонидовну  

Ряхова  
Дмитрия  Геннадьевича  

Селиванову  
Римму  Наильевну  

Сологуб  
Галину  Михайловну  

Степанову  
Татьяну  Юрьевну  

Сутыркину  
Ольгу  Александровну  

заместителя  директора  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  школа  М  10", 
город  Нижневартовск  

учителя  начальных  классов  
муниципального  автономного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  
школа  N2 2", город  Мегион  

— директора  муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  школа  Ns 32", 
город  Нижневартовск  

учителя  начальных  классов  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  школа  N2 9 с  углубленным  
изучением  отдельных  предметов", 
город  Нижневартовск  

учителя  начальных  классов  
муниципального  автономного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  школа  
Х  1", город  Мегион  

— учителя  начальных  классов  
муниципального  автономного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  
школа  Х  9", город  Мегион  

заместителя  директора, преподавателя  
теоретических  дисциплин  муниципальной  
автономной  организации  дополнительного  
образования  "Детская  школа  искусств  
им. А.В. Ливна", Нижневартовский  район  



Туренко  
Елену  Валерьевну  

Хащеватскую  
Аллу  Владимировну  

Чевы  челову  
Наталью  Леонидовну  

11 

директора  муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  школа  К  31 с  углубленным  
изучением  предметов  художественно -
эстетического  профиля", 
город  Нижневартовск  

заведующего  муниципальным  бюджетным  
дошкольным  образовательным  
учреждением  "Новоаганский  детский  сад  
комбинированного  вида  "Снежинка" 

заведующего  производством  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Новоаганская  общеобразовательная  
средняя  школа  Х  1" 

Черногалова 	 - директора  муниципального  бюджетного  
Анатолия  Владимировича 	общеобразовательного  учреждения  

"Средняя  школа  .Х  19", 
город  Нижневартовск  

Чирко  
Елену  Ивановну  

Шайхуллину  
Валентину  Петровну  

- учителя  начальных  классов  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Гимназия  К  1", город  Нижневартовск  

преподавателя  хореографических  
дисциплин  муниципального  
автономного  учреждения  
дополнительного  образования  
города  Нижневартовска  
"Детская  школа  искусств  1 1" 

Шамало 	 - педагога  дополнительного  образования  
Нину  Николаевну 	 муниципального  автономного  учреждения  

дополнительного  образования  "Спектр", 
Нижневартовский  район; 

б) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
здравоохранения  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  



Абубакирову  
Гулсару  Мазгаровну  

- медицинскую  сестру  профилактического  
отделения  н2 2 (отделение  организации  
медицинской  помощи  
несовершеннолетним  в  образовательных  
организациях) детской  поликлиники  
бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  "Нефтеюганская  
окружная  клиническая  больница  
имени  В.И. Яцкив" 

12 

Лоя 	 - заведующего  врачебной  амбулаторией - 
Александра  Николаевича 

	

	врача-стоматолога  врачебной  амбулатории  
(с. Локосово) бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Лангепасская  городская  больница" 

Назырову  
Надежду  Михайловну  

Панфилову  
Ларису  Петровну  

Патюкова  
Якова  Николаевича  

- главную  акушерку  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Нижневартовский  окружной  клинический  
перинатальный  центр" 

- председателя  первичной  организации  
Профсоюза  работников  здравоохранения  
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Нижневартовская  окружная  клиническая  
больница" 

- заведующего  отделением -врача-
анестезиолога-реаниматолога  отделения  
анестезиологии  и  реанимации  N2 2 
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Нижневартовская  окружная  клиническая  
больница" 

Тарасову 	 - председателя  Нижневартовской  
Наталью  Евгеньевну 	 территориальной  организации  Профсоюза  

работников  здравоохранения  Российской  
Федерации; 

7) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
культуры  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  



Агееву  
Татьяну  Анатольевну  

Ибраеву  
Расиму  Аламетдиновну  

Свинухова  
Игоря  Валерьевича  

заведующего  научно-методическим  
отделом  муниципального  бюджетного  
учреждения  "Библиотечно-
информационная  система", 
город  Нижневартовск  

научного  сотрудника  муниципального  
автономного  учреждения  
"Региональный  историко-культурный  
и  экологический  центр", город  Мегион  

артиста  ансамбля  высшей  категории  
ансамбля  популярной  музыки  
"Северяне" муниципального  
бюджетного  учреждения  
"Дворец  искусств", 
город  Нижневартовск  

13 

Ушакову 	 хормейстера  любительского  вокального  
Нину  Федоровну 	 коллектива  муниципального  

бюджетного  учреждения  
"Дворец  культуры  "Октябрь", 
город  Нижневартовск; 

8) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
физической  культуры  и  спорта  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - 
Югре  

Аксенову  
Любовь  Валентиновну  

тренера  отделения  спортивной  подготовки  
по  сложнокоординационным  видам  спорта  
и  спортивному  туризму  муниципального  
автономного  учреждения  
города  Нижневартовска  "Спортивная  
школа" 

Березина  
Алексея  Германовича  

Вальчугова  
Дениса  Сергеевича  

- директора  автономной  некоммерческой  
организации  Волейбольный  клуб  
"Самотлор" 

заместителя  директора  муниципального  
автономного  учреждения  
города  Нижневартовска  
"Спортивная  школа" 



Евсина  
Олега  Ивановича  

Куштанова  
Руслана  Рамисовича  

Куштанову  
Марию  Евгеньевну  

Мороза  
Владимира  Ивановича  

Мухина  
Александра  Алексеевича  

Нас  ыро  ву  
Венеру  Рашитовну  

Плиторак  
Светлану  Викторовну  

14 

- директора  муниципального  
автономного  учреждения  
города  Нижневартовска  
"Спортивная  школа  олимпийского  
резерва  "Самотлор" 

- директора  муниципального  
автономного  учреждения  
города  Нижневартовска  
"Дирекция  спортивных  сооружений " 

- заместителя  директора  муниципального  
автономного  учреждения  
города  Нижневартовска  "Спортивная  
школа  олимпийского  резерва" 

- старшего  тренера  муниципального  
автономного  учреждения  
города  Нижневартовска  
"Спортивная  школа" 

- исполнительного  директора  общественной  
организации  "Федерация  дзюдо  и  самбо  
города  Нижневартовска " 

- тренера  отделения  
сложнокоординационных  видов  спорта  
муниципального  автономного  учреждения  
города  Нижневартовска  "Спортивная  
школа  олимпийского  резерва" 

- тренера  по  адаптивной  физической  
культуре  и  адаптивному  спорту  
муниципального  автономного  учреждения  
Новоаганская  спортивная  школа  "Олимп" 

Салахова 	 - тренера  муниципального  автономного  
Фархата  Нуровича 	 учреждения  "Спортивная  школа  

Нижневартовского  района" 

Саломова 	 - тренера  по  мини-футболу  муниципального  
Фуркатджона  Джамоловича 	автономного  учреждения  Новоаганская  

спортивная  школа  "Олимп" 

Сы  зранова 	 - старшего  тренера  муниципального  
Александра  Игоревича 	 автономного  учреждения  "Спортивная  

школа  Нижневартовского  района" 



15 

Устименко 	 - тренера  муниципального  автономного  
Романа  Анатолиевича 	 учреждения  "Спортивная  школа  

Нижневартовского  района"; 
9) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  

средств  массовой  информации  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  -
Югре  

Бабусенко  
Наталью  Леонидовну  

Егорову  
Елену  Анатольевну  

Коновалову  
Светлану  Борисовну  

Макарову  
Светлану  Михайловну  

- дизайнера-верстальщика  муниципального  
казенного  учреждения  "Редакция  
районной  газеты  "Новости  Приобья", 
Нижневартовский  район  

- заместителя  главного  редактора  
муниципального  казенного  учреждения  
"Редакция  районной  газеты  "Новости  
Приобья", Нижневартовский  район  

- директора  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "Редакция  газеты  
"Варта", город  Нижневартовск  

- начальника  отдела  муниципального  
бюджетного  учреждения  "Телевидение  
Нижневартовского  района" 

Сакенко 	 - директора  общества  с  ограниченной  
Фаину  Михайловну 	 ответственностью  "Телерадиокомпания  

"Самотлор"; 
10) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  

нефтяной  и  газовой  промышленности  в  Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  

Семенову  
Алину  Викторовну  

Штриголя  
Александра  Игоревича  

- заместителя  директора  по  юридическим  
вопросам  общества  с  ограниченной  
ответственностью  
"ЮганскНефтеПродукт " 

начальника  центральной  инженерно-
технологической  службы  общества  
с  ограниченной  ответственностью  
"Интегра-Бурение", 
город  Нижневартовск  



16 

Юдина 	 - главного  энергетика  общества  
Александра  Викторовича 	с  ограниченной  ответственностью  

"Инновационная  топливно- 
энергетическая  компания  - Западная  
Сибирь", город  Нижневартовск ; 

11) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
энергетического  комплекса  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Бунчужного 	 - главного  инженера  акционерного  
Олега  Ивановича 	 общества  "Югорская  территориальная  

энергетическая  компания  -
Нефтеюганск " 

Кочеткова 	 - начальника  участка  электросетей  
Владимира  Валериевича 	по  городу  Советский  

Советского  филиала  акционерного  
общества  "Югорская  региональная  
электросетевая  компания" 

Лапковского 	 - машиниста  автовышки  
Сергея  Маратовича 	 и  автогидроподъемника  управления  

технологического  транспорта  
акционерного  общества  
"Городские  электрические  сети", 
город  Нижневартовск; 

12) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
жилищно-коммунального  хозяйства  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  -
Югре  

В  ахрушева  
Валерия  Викторовича  

Духовича  
Василия  Степановича  

- директора  акционерного  общества  
"Управляющая  компания  3 1", 
город  Нижневартовск  

- начальника  цеха  жилищно-коммунального  
хозяйства  п. Зайцева  Речка  
муниципального  унитарного  предприятия  
"Сельское  жилищно-коммунальное  
ХОЗЯЙСТВО" 

Загваздину 	 - директора  муниципального  унитарного  
Марину  Евгеньевну 	 предприятия  "Сельское  жилищно- 

коммунальное  хозяйство", 
Нижневартовский  район  



17 
Князева 	 - начальника  электротехнического  
Эдуарда  Арсентьевича 	 участка  акционерного  общества  

по  аварийно-техническому  
обслуживанию  города  Нижневартовска  

Орлова 	 - машиниста  бульдозера  6 разряда  
Валерия  Сергеевича 	 цеха  жилищно-коммунального  хозяйства  

п. Зайцева  Речка  муниципального  
унитарного  предприятия "Сельское  
жилищно-коммунальное  хозяйство " 

Свидрука  
Олега  

- начальника  службы  по  организации  
контроля  технического  и  санитарного  
состояния  жилищного  фонда  
акционерного  общества  
"Жилищный  трест  Х  1", 
город  Нижневартовск  

Скварко 	 - начальника  хозяйственного  отдела  
Елену  Алексеевну 	 муниципального  бюджетного  

учреждения  "Управление  по  дорожному  
хозяйству  и  благоустройству  
города  Нижневартовска " 

Сторожева 	 - оператора  очистных  сооружений  цеха  
Павла  Сергеевича 	 жилищно-коммунального  хозяйства  

с. Покур  муниципального  унитарного  
предприятия  "Сельское  жилищно-
коммунальное  хозяйство" 

Тепнина 	 - мастера  цеха  жилищно-коммунального  
Леонида  Владимировича 	хозяйства  с. Ларьяк  муниципального  

унитарного  предприятия "Сельское  
жилищно-коммунальное  хозяйство "; 

13) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
агропромышленного  комплекса  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - 
Югре  

Абдуллаева  
Аллахверди  Алескер  оглы  

Куклинова  
Анатолия  Александровича  

- заместителя  директора  общества  
с  ограниченной  ответственностью  
"Омфал", город  Нижневартовск  

- индивидуального  предпринимателя , главу  
крестьянского  (фермерского ) хозяйства, 
город  Нижневартовск  



18 

Скокову 	 - директора  общества  с  ограниченной  
Татьяну  Николаевну 	 ответственностью  "Охтеурская  

звероферма ", Нижневартовский  район; 
14) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  

сферы  торговли  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Лелькову 	 - директора  общества  с  ограниченной  
Викторию  Валерьевну 	 ответственностью  "СПМ-11люс", 

город  Нижневартовск  

Руденко 	 - индивидуального  предпринимателя, 
Галину  Аликовну 	 город  Нижневартовск; 

15) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в формирование  правового  государства, укрепление  законности  
и правопорядка, защиту  прав  и  законных  интересов  граждан  в  Ханты-
Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Коняхина 	 - командира  отряда  мобильного  особого  
Александра  Владимировича 	назначения  г. Нижневартовск  Управления  

Федеральной  службы  войск  национальной  
гвардии  Российской  Федерации  по  Ханты-
Мансийскому  автономному  округу  - Югре  

Пашаеву 	 - адвоката  адвокатского  кабинета  
Тамилу  Фахрадовну 	 Пашаева  Т.Ф. города  Нижневартовска  

Адвокатской  палаты  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

Телешенко 	 заместителя  командира  отряда  - 
Михаила  Васильевича 	 начальника  отделения  по  работе  с  личным  

составом  отряда  мобильного  особого  
назначения  г. Нижневартовск  Управления  
Федеральной  службы  войск  национальной  
гвардии  Российской  Федерации  по  Ханты-
Мансийскому  автономному  округу  -
Югре; 

16) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в обеспечение  защиты  населения  и  территорий  от  пожаров, чрезвычайных  
ситуаций  природного  и  техногенного  характера  в  Ханты-Мансийском  
автономном  округе  - Югре  

Кубко 	 - директора  муниципального  казенного  
Василия  Михайловича 	учреждения  Нижневартовского  района  

"Управление  по  делам  гражданской  
обороны  и  чрезвычайным  ситуациям " 



19 

Механошина 	 заместителя  директора  муниципального  
Андрея  Георгиевича 	 казенного  учреждения  

города  Нижневартовска  
"Управление  по  делам  гражданской  
обороны  и  чрезвычайным  ситуациям"; 

17) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
отрасли  дорожного  хозяйства  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Дменова 	 - заместителя  генерального  директора  
Абдыкаира  Жаксликовича 	по  транспорту  общества  

с  ограниченной  ответственностью  
"Нефтеспецстрой ", город  Мегион  

Романову 	 ведущего  инженера  по  проектно-сметной  
Марину  Владимировну 	 документации  производственного  отдела  

общества  с  ограниченной  
ответственностью  "Нефтеспецстрой ", 
город  Мегион; 

18) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
строительной  отрасли  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Шалдыбина 	 - генерального  директора  общества  
Константина  Николаевича 	с  ограниченной  ответственностью  

"НижневартовскЭлектроСтрой "; 
19) за  многолетний  эффективный  труд, заслуги  в  развитии  геолого-

разведочного  производства, укреплении  минерально-сырьевой  базы, поиске, 
открытии  и  разведке  месторождений  полезных  ископаемых  
и  значительный  вклад  в  социально-экономическое  развитие  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

коллектив  общества  с  ограниченной  ответственностью  "Мегион  геология "; 
20) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  

геолого-разведочного  производства  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  -
Югре  

Галушко  
Василия  Григорьевича  

Гарбарука  
Михаила  Васильевича  

- слесаря  по  ремонту  автомобилей  
пятого  разряда  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "Мегион  геология" 

ведущего  инженера-теплотехника  
механо-энергетического  цеха  Мегионской  
нефтеразведочной  экспедиции  общества  
с  ограниченной  ответственностью  
"Мегион  геология " 



Кононенко  
Алексея  Николаевича  

Моисеева  
Василия  Федоровича  

20 

мастера  бурового  Мегионской  
нефтеразведочной  экспедиции  
общества  с  ограниченной  
ответственностью  "Мегион  геология" 

бурильщика  эксплуатационного  
и разведочного  бурения  скважин  на  нефть  
и газ  седьмого  разряда  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"Мегион  геология" 

Молот 	 начальника  службы  полевого  жилья  базы  
Станислава  Алексеевича 	производственного  обеспечения  общества  

с ограниченной  ответственностью  
"Мегион  геология "; 

21) за  многолетний  эффективный  труд  в  Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  

Гарайшину  
Амину  Галиаскаровну  

уборщика  служебных  помещений  
муниципального  казенного  учреждения  
"Учреждение  по  материально -
техническому  обеспечению  органов  
местного  самоуправления  сельского  
поселения  Вата" 

Жгуна  
Анатолия  Александровича  

Замятину  
Надежду  Витальевну  

Кагирову  
Эльмиру  Абдульмажитовну  

водителя  автомобиля  5 разряда  
автоколонны  N2 1 общества  
с ограниченной  ответственностью  
"Нефтеспецстрой ", город  Мегион  

начальника  финансово-бухгалтерского  
отдела  - главного  бухгалтера  суда  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

техника  связи  акционерного  общества  
"СЕВЕРСВЯЗЬ ", Нижневартовский  район  

водителя  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "Производственное  
автотранспортное  предприятие  М  1", 
город  Нижневартовск  

технолога  кондитерского  цеха  
индивидуального  предпринимателя  
Криста  Елены  Владимировны, 
город  Нижневартовск  

Зверева  
Владимира  Александровича  

Иванова  
Александра  Алексеевича  



Крохмаля  
Владимира  Викторовича  

Логинову  
Елену  Николаевну  

Ляпунову  
Ольгу  Александровну  

Мартынову  
Оксану  Викторовну  

Павельеву  
Марину  Валерьевну  

Сардакова  
Ефрема  Константиновича  

Сачан  
Людмилу  Валерьевну  

Синцова  
Алексея  Александровича  

Стряпчую  
Ольгу  Викторовну  

21 
- водителя  автомобиля  5 разряда  

автоколонны  Х  1 общества  
с ограниченной  ответственностью  
"Нефтеспецстрой ", город  Мегион  

- начальника  отдела  кадров  
муниципального  автономного  учреждения  
города  Нижневартовска  "Спортивная  
школа  олимпийского  резерва" 

- инженера  первой  категории  
производственно-технического  отдела  
акционерного  общества  "Городские  
электрические  сети", город  Мегион  

- полиграфолога  общества  с  ограниченной  
ответственностью  частное  охранное  
предприятие  "РН-Охрана-Нижневартовск " 

- начальника  отдела  недвижимости  
муниципального  унитарного  предприятия  
"Бюро  технической  инвентаризации , учета  
недвижимости  и  приватизации  жилья  
города  Нижневартовска " 

- рабочего  по  обслуживанию  здания  
муниципального  казенного  учреждения  
"Учреждение  по  обеспечению  
деятельности  органов  местного  
самоуправления ", Нижневартовский  район  

- главного  бухгалтера  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"ЮграЭнергоСервис ", город  Мегион  

- начальника  специализированной  службы  
ритуальных  услуг  муниципального  
унитарного  предприятия  
города  Нижневартовска  
"Производственный  ремонтно-
эксплуатационный  трест  Х  3" 

- ведущего  специалиста  по  связям  
с общественностью  муниципального  
бюджетного  учреждения  
"Центр  национальных  культур", 
город  Нижневартовск  



22 

Шпакову 	 - заместителя  директора  
Елену  Николаевну 	 по  административно -хозяйственной  

работе  муниципального  бюджетного  
учреждения  "Дворец  искусств", 
город  Нижневартовск; 

22) за  активное  участие  в  реализации  социально  значимых  проектов  и  
значительный  личный  вклад  в  развитие  добровольческой  деятельности  
(волонтерства) в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Асланову  
Алину  Николаевну  

Еремина  
Сергея  Владимировича  

Кочупалову  
Людмилу  Юрьевну  

Пензеша  
Кароля  Карольевича  

руководителя  клуба  "ДОБРОволец " 
муниципального  автономного  учреждения  
"Молодежный  комплексный  центр  
"Феникс", руководителя  муниципального  
штаба  Ханты-Мансийского  регионального  
отделения  Всероссийского  общественного  
движения  "Волонтеры  Победы", 
город  Когалым  

доцента  кафедры  истории  России  
и  документоведения  федерального  
государственного  бюджетного  
образовательного  учреждения  высшего  
образования  "Нижневартовский  
государственный  университет ", 
руководителя  муниципального  штаба  
Ханты-Мансийского  регионального  
отделения  Всероссийского  общественного  
движения  "Волонтеры  Победы" 

директора  муниципального  бюджетного  
учреждения  "Молодежный  центр", 
руководителя  муниципального  штаба  
Ханты-Мансийского  регионального  
отделения  Всероссийского  общественного  
движения  "Волонтеры  Победы", 
город  Ханты-Мансийск  

заместителя  председателя  Пыть-Яхской  
местной  городской  молодежной  
общественной  организации  "Активист", 
руководителя  муниципального  штаба  
Ханты-Мансийского  регионального  
отделения  Всероссийского  общественного  
движения  "Волонтеры  Победы" 



23 

Соболеву 	 - специалиста  по  работе  с  молодежью  
Александру  Владимировну 	муниципального  бюджетного  учреждения  

молодежи  и  дополнительного  образования  
"Центр  молодежи  и  дополнительного  
образования", руководителя  
муниципального  штаба  Ханты-
Мансийского  регионального  отделения  
Всероссийского  общественного  движения  
"Волонтеры  Победы", город  Урай. 

2. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  
и  подлежит  официальному  опубликованию . 

Председатель  Думы  
Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

г. Ханты-Мансийск  
23 декабря  2021 года  

Х  128 

Б.С. Хохряков  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23

